
令和４年１０月５日 

宮城県内各幼稚園長 様 

宮城県内各小学校長 様 

宮城県内各中学校長 様 

宮城県内各義務教育学校長 様 

宮城県内各中等教育学校長 様 

宮城県内各特別支援学校長 様 

宮城県内各特別支援学級設置校長 様 

 

令和４年度  第６１回宮城県造形教育作品展 最終案内 

 

                                 宮城県造形教育連盟 

                                                             会長  山口 善広 

                                                          （仙台市立秋保中学校長） 

 

 仲秋の候，貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃より県

内の造形教育活動に格別の御理解と御協力を賜り，心より御礼申し上げます。 

さて，過日ご案内を差し上げました第６１回宮城県造形教育作品展については，新型コロナウイル

ス感染症対策のため開催方法を一部保留し検討しておりましたが，今年度は宮城県美術館での本展

を中止とし，インターネット上での「Web展覧会」のみ行うことといたします。 

本展の中止理由は，以下の３点です。 

（１） 県美術館での本展は入選者とその家族を中心に，例年，県内各所より約 5000人の来場者 

のある大規模な行事であり，特に土・日曜日は会場が混雑し，「密」な状況が生じやすい。 

（２）新型コロナウイルス感染症について，この夏のオミクロン型変異株のまん延以降は，若年 
層に多数の感染者が出るようになり（仙台市における９月の新規感染者のうち，全体の約２ 
～３割が 10代及び 10歳未満），来場者の多くを占める幼稚園児から中学生にも高い感染リ   

スクがある。 

（３）幼稚園児からを対象とするこの作品展では，新型コロナウイルス・ワクチンの接種対象外 
の入選者も多い。 

つきましては，作品展の開催，作品返却の方法等が下記のとおり変更となりますので，御理解と御

協力を賜りますよう，お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 第６１回宮城県造形教育作品展の開催方法について 

 （１） 会  期  令和４年１１月１６日（水）～１１月２０日（日） 

（２） 開催方法  Web 展覧会（「宮城県造形教育連盟」の Web ページに特設サイトをリンク

して公開します。。） 

※例年，宮城県美術館で行っている展覧会は，感染症対策のため中止します。 

※氏名等の公開を希望しない作品がある場合は，必ず事務局にご連絡をお願 

 いします。 
 
２ 作品の返却について 

Web展用写真撮影後の各校・園への作品の返却方法については，各校種・地区の事務局の計 

画によります。 

 

３ 入選した園児，児童，生徒の保護者への開催案内について 

   Web展覧会の開催案内を「宮城県造形教育連盟」のWebページに掲出しますので，各校にて 

配付をお願いいたします。 

事務局  仙台市立秋保中学校   
     教 頭  菅野 麻里 
Tel. ０２２‐３９９‐２８４０ 
Fax. ０２２‐３０４‐７３５２ 


